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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues  udhëtimi 

 Emri i Produktit             : Universal Travel Adaptor 

 Marka      : All-In-One 

 Modeli     : 913E 

 Pershkrimi i produktit  : Adaptues universal udhëtimi i bardhë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Distanca nga kunja e tensionit deri te skaji i jashtëm është 

më e vogël se minimumi i kërkuar. Gjithashtu,  produkti ka lidhje  sigurie të 

papërshtatshme, kështu që kur një prizë futet pjesërisht, përdoruesi mund të prekë 

pjesët e tensionit dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03875/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Blender portativ 

 Emri i Produktit             :    BlendJet 2 

 Marka      :    BlendJet 

 Modeli     :    BlendJet2 

 Pershkrimi i produktit  :    Blender portativ i rikarikueshëm me bateri të rikarikueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca midis skajit të enës së lëngut dhe tehut është 

shumë e vogël. Një përdorues mund të fusë dorën në enën e lëngut dhe të arrijë tehun 

rrotullues ndërsa pajisja është në funksionim. Prandaj, përdoruesi mund të pësojë 

prerje në gishta ose në dorë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03871/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Alarm kufiri 

 Emri i Produktit             :    Stängselprovare beeper 

 Marka      :     Foga 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Alarm kufiri  elektrik i zi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur deri në 37% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03865/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llamba 

 Emri i Produktit             :    Hyggelampe 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3058249 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 73.1% të peshës). Plumbi përbën  rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03891/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shirit LED 

 Emri i Produktit             :    LED-bånd 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3056021 

 Pershkrimi i produktit  :    Shirit LED me telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 65.5% dhe 0.326% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03889/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë diskoje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Out of the Blue 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë  diskoje rozë në formën e një pishtari elektrik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 77% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03888/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë  

 Emri i Produktit             :    Hyggelampe, Bring the sky inside 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3058311 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 82% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03886/25   
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED BULB LIGHT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ST002W 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i përbërë nga tela jeshilë, 200 llamba LED të 

bardha dhe një panel kontrolli plastik jeshil për vendosjen e 8 funksioneve të 

ndryshme të dritës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme të dukshme, të cilat mund të çojnë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03899/25    
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fshesë me korent 

 Emri i Produktit             :    Quick Corded Vacuum 

 Marka      :    Henry 

 Modeli     :    HEC.100 

 Pershkrimi i produktit  :    Fshesë me korent e kuqe dhe e zezë. Numrat serialë të 

prekur janë ata që fillojnë me 7524 të ndjekur nga: 00001 - 03998, dhe numrat serialë 

që fillojnë me 7527 të ndjekur nga 03751, 03793, 03795, 03799, 03801, 03804, 03805, 

03809, 03812, 03819, 03826 dhe 03829. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Argos.co.uk 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Një vidë e jashtme mund të jetë në kontakt me pjesët e 

brendshme nën tension. Nëse një përdorues kontakton vidën ndërsa produkti është 

në përdorim, ai mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03935/25   
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    28x Hexagon LED Lampe Röhren Werkstatt Garage Wand 

Decken Leuchte Beleuchtung DE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED tavani që do të montohet nga elementë 

individualë, duke përfshirë 28 tuba. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

eBay (numri i artikullit 167546847988) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Për shkak të dizajnit të gabuar të prizës, përdoruesi mund të 

prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03883/25  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    Universal Travel Adaptor 

 Marka      :    All-In-One 

 Modeli     :    913D 

 Pershkrimi i produktit  :    Adaptues universal udhëtimi i bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Distanca nga kunja e tensionit deri te skaji i jashtëm është 

më e vogël se minimumi i kërkuar. Gjithashtu,  produkti ka qepena sigurie të 

papërshtatshme, kështu që kur një prizë futet pjesërisht, përdoruesi mund të prekë 

pjesët e tensionit dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit     SR/03874/25 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Podukte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Dynamic 

 Marka      : Viking by Dynamic 

 Modeli     : Ultra white 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh e bardhë, 240 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë me kapak të zi.     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera 

e matur: 0,00017% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet 

ekspozimi ndaj fëmijëve) dhe mund të ndikojë te fëmijët e ushqyer me gji ose të 

palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03641/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Eternal Ink 

 Marka      :    Eternal Ink 

 Modeli     :    TRUE BLUE 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet eBay dhe Allegro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Transfertat e tatuazheve përmbajnë eter monobutil dietilen 

glikol (DEGBE), i cili është i ndaluar në këto lloje produktesh. DEGBE mund të 

shkaktojë dëmtime në sistemin riprodhues. Gjithashtu,  produkti nuk përfshin 

paralajmërimet kryesore: përzierje për përdorim në tatuazhe ose grim të përhershëm, 

përmban nikel dhe metilizotiazolinon, të cilat mund të shkaktojnë reaksione alergjike. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03611/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës/tretësirë gome 

 Emri i Produktit             :    Tire repair kit 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    04031 

 Pershkrimi i produktit  :    Pesë kite riparimi gomash makinash, që përmbajnë shirita 

gome, një ngjitës me tretësirë gome dhe dy mjete riparimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ngjitësi ka një përqendrim të tepërt të toluenit (vlera e 

matur: 0.19% sipas peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose bie në kontakt 

me lëkurën, dhe mund të ndikojë edhe tek fëmija i palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03966/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Set kaçavidash 

 Emri i Produktit             : Miniature screwdriver set 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 628368 

 Pershkrimi i produktit  : Set kaçavidash miniaturë që përfshin 31 copë. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Enë plastike e verdhë/e tejdukshme.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali i verdhë i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 0.86% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Kili 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03923/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër plastike 

 Emri i Produktit             : Péroquet 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : AF-230000     AF-2309102 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër lepuri plastike rozë, me një çelës. Lodra lëviz 

përpara, ndizet dhe prodhon muzikë kur ndizet. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra përmban pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (karrotë ). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. Gjithashtu, 

ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e ndonjë mjeti dhe bateritë 

brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut ato në gojë, bateria mund të 

mbinxehet dhe të çlirojë elektrolit, i cili mund të gëlltitet nga fëmija dhe të shkaktojë 

dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03885/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    Decompression squeeze toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     PE027-11 

 Pershkrimi i produktit  :    Set i shtrydhshëm për lehtësimin e stresit, i përbërë nga: 

lodra në formën e një maceje dhe një lepuri, të bëra nga material elastik dhe i butë 

për brumosje në duar, i cili kthehet në formën e tij origjinale pasi shtrydhet, dhe topa 

me ngjyra të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të vogla (topa). Fëmijët e vegjël mund t'i 

fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03882/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    Decompression squeeze toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     PE-027-13 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodre i butë,  për lehtësimin e stresit, i përbërë nga: 4 

rosakë, të bërë nga material elastik dhe i butë për t'u shtrydhur në duar, i cili kthehet 

në formën e tij origjinale kur shtrydhet, dhe topa me ngjyra të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të vogla (topa). Fëmijët e vegjël mund t'i 

fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03881/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Balloons Party Deco 

 Marka      :    Luobito 

 Modeli     :    EC-130 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me 130 balona plastike me ngjyrë ari. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D12DG3Q6). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Balonat lëshojnë një sasi të tepërt të nitrozaminave (vlera e 

matur 0.71 mg/kg) dhe substancave të nitrozatueshme (10.44 mg/kg), të cilat 

gjenerojnë nitrozamina. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose 

ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos 

produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03877/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë gjumi për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby Sleeping Bag Baby Carriage Knitted Sleeping Bag Lovely 

Warm Doll Removable Sleeve Knitted Wrap 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë gjumi e thurur për foshnje,  e bardhë me kopsa. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.grandado.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Çanta e gjumit ka një kapuç, i cili mund të mbulojë zonën e 

gojës dhe/ose hundës së foshnjës. Kjo mund të çojë në mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03878/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Fakindiy 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me 100 balona plastike në ngjyra të ndryshme pastel. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DRS6XQGT). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Balonat lëshojnë një sasi të tepërt të nitrosaminave (vlera e 

matur 0.185 mg/kg) dhe substancave të nitrozatueshme (8.37 mg/kg), të cilat 

gjenerojnë nitrozamina. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose 

ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos 

produktin në gojë.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03876/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Kostum për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    KUKŪBABA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum për fëmijë, i bërë nga trikotazh ngjyrë vjollcë, me 

kapuç, dy xhepa të copëtuar në pjesën e përparme dhe një lidhëse me skaje të 

lirshme, afërsisht 31 cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka kordonë të gjatë në zonën e qafës. Këto kordonë 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Lituania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/03869/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             :    Kuscheltier - Lafufu - The Monsters 

 Marka      :    Wiztex 

 Modeli     :    Braun 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me varëse çelësash. Përmasat: 200 mm x 110 

mm x 68 mm. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.otto.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP), benzil butil ftalatit (BBP), diizobutil ftalatit (DIBP) 

dhe parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlerat e matura: deri në 25% 

të peshës). Ftalatet mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03936/25  



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Batanije për fëmijë me kokë deleje 

 Emri i Produktit             :    DOUDOU LANGE WOOLY 

 Marka      :    TROIS KILOS SEPT 

 Modeli     :    848 5009 

 Pershkrimi i produktit  :    Batanije e sheshtë dhe komode me kokë deleje prej pellushi. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.troiskilossept.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të dobësisë së qepjeve, veçanërisht aty ku koka e 

deles është e bashkangjitur në batanije, materiali mbushës fibroze i lodrës është 

lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00161/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër  plastike 

 Emri i Produktit             :    Toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8076 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër helikopteri e animuar prej plastike, jeshile me dritare 

plastike të verdha, dy rrota dhe krahë rrotullues. Lodra ka një mekanizëm inercial dhe 

afishe shumëngjyrëshe janë ngjitur në lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (rrota). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin 

në gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03932/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Fall in Wild 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formë përbindëshi Labubu me varëse 

çelësash në ngjyra dhe variante të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra përmban pjesë të vogla (duart dhe këmbët e lodrës 

përbindësh) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03938/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Set veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    F&D KIDS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3565 

 Pershkrimi i produktit  :    Set veshjesh për fëmijë i destinuar për fëmijë të vegjël, i 

bërë nga material tekstili i thurur blu i çelët. Është i përbërë nga një bluzë me kapuç, 

zinxhir dhe xhepa. Kapuçi ka një kordon tekstili funksional me skaje të lira rreth 24 cm 

të gjata. Ai gjithashtu përfshin një palë pantallona të bëra nga material tekstili i thurur 

blu i çelët dhe me xhepa. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka kordonë të gjatë në zonën e qafës. Këto kordonë 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03934/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Plastic steering wheel 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    899    899A 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike, në formën e një timoni makine, me një 

takometër dhe butona të bardhë me simbole të mjeteve të transportit, zhbllokimit 

dhe borisë. Lodra funksionon me dy bateri AA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut ato 

në gojë, bateria mund të mbinxehet dhe të çlirojë elektrolit, i cili mund të gëlltitet nga 

fëmija dhe të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03884/25 


